

SAMMANFATTNING

Lägenhetsbrand där brandvarnare fanns men ej fungerade. Lägenhetsinnehavaren hittades i hallen. Ytterdörren hade varit låst men fastighetskötare som bodde i samma trappuppgång hade låst upp den. På insidan dörren fanns en skyddskåpa över låsvredet vilket kan ha bidragit till att lägenhetsinnehavaren endast kom till hallen och ej lyckades ta sig ut.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Vid räddningstjänstens ankomst möttes insatsledaren av fastighetskötare. Denna meddelade att han hade låst upp ytterdörren till den aktuella lägenheten och att det låg en person i hallen. Han hade ej kunnat ta ut personen pga. röken och hade själv ådragit sig rökskador. Översta fönstret i trapphuset var öppet och kraftig rök strömmade ut.

Räddningstjänstens åtgärder

Första åtgärden var att snabbt få ut lägenhetsinnehavaren. Detta gjordes samtidigt som rökdykarinsats förbereddes. Lägenhetsinnehavaren togs ner i trapphuset, undan röken, och gavs därefter syrgas. Då påbörjades rökdykarinsatsen som slog ner branden och sökte igenom lägenheten.

Skadeomfattning

Brandskador fanns i vardagsrummet där branden hade startat. Övriga lägenheten var kraftigt rökskadad.

UNDERSÖKNING

Omständigheter

Brandplatsundersökning gjordes i samband med den undersökning som genomfördes av polisens tekniker den xx-xx-xx.

Primärbrand

Endast en brandhård lokaliserades. Primärbranden har med säkerhet kunnat fastställas.

Startutrymme

Branden har startat i vardagsrummet.

Brandorsak

Där brandhärden har lokaliserats fanns det en hel del trycksaker och skräp. Även provisoriskt askfat fullt med cigarettfimpar fanns på golvet bland dessa trycksaker. Bredvid denna plats stod en fätölj. Brandstiftare var en cigarett eller cigarettfimp. Kan ej ange om lägenhetsinnehavaren har, sittandes i fätöljen, tappat en cigarett eller om det är en fimp på det provisoriska askfatet som startat branden. Materialet på golvet har sedan antänts och branden har därefter spridits i rummet. En tidig teori var att det var TV:n som hade orsakat branden. Vid en undersökning av densamma kunde denna teori med säkerhet uteslutas.

Underlag och förutsättningar för utlåtandet

Uppgifter har inhämtats från räddningsledaren för den aktuella insatsen samt vid samtal med polisens tekniker.